
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 029-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 21 de febrero de 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA (i) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 

VISTO: 

 
El Oficio Nº 030-DUIFCB-UNAP-2023, de fecha 02 de febrero de 2023, presentado por el director de la 
Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, Blgo. Alberto García Ruíz, Dr. quien 
solicita cambio de asesor de tesis del Bachiller Luis Alberto Torres Montenegro, por fallecimiento de 
la Blga. Nállarett Marina Dávila Cardozo Dra; 
  
CONSIDERANDO: 
 

Que, con Carta S/N, el Bachille Luis Alberto Torres Montenegro, solicita el cambio de asesor por 

fallecimiento de la Blga. Nállarett Marina Dávila Cardozo Dra; de la tesis titulada “IDENTIFICACIÓN 
Y DISCRIMINACIÓN DE LOS FENOTIPOS DEL COMPLEJO Minquartia guianensis Aublet 
(COULACEAE) “HUACAPU” EN LA AMAZONÍA PERUANA”, por la  Blga. Rosa del Carmen Ortiz, 
Dra.;  
 
Que, dando cumplimiento al visto y al considerando, esta Decanatura considera pertinente efectuar el 
cambio de asesor de la tesis;  
 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 el EGUNAP y 
el RAPUNAP;  
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. – CAMBIAR, el asesor de la tesis titulada “IDENTIFICACIÓN Y 
DISCRIMINACIÓN DE LOS FENOTIPOS DEL COMPLEJO Minquartia guianensis Aublet 
(COULACEAE) “HUACAPU” EN LA AMAZONÍA PERUANA” 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - RECONOCER, como asesor de la tesis a la Blga. ROSA DEL CARMEN ORTIZ, Dra.;  
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
 
 
 
 
 
 
 
cc.: Rectorado, VRAC, VRIN, Dpto.Acad.EyF, Dptos. Acad.(5), interesada, Escuelas (2), Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

